าลายสิ่งแวดล้อม นอกจากนี้โครงการวิจัยที่ด าเนินการร่วมกันอย่างต่อเนื่องจะปรับปรุง
และตรวจสอบเทคโนโลยีการน ากลับมาใช้ใหม่ของพลาสติก และช่วยก าหนดความเป็นไปได้ในการใช้งาน
ในประเทศต่างๆ รวมถึงสามารถพัฒนาแผนการถ่ายทอดความรู้และน าไปปฏิบัติได้

ในปี พ.ศ. 2564 (ค.ศ. 2021) IAEA ได้ริเริ่มโครงการเทคโนโลยีนิวเคลียร์เพื่อควบคุมมลพิษพลาสติก
(The Nuclear Technology for Controlling Plastic Pollution, NUTEC Plastics) เพื่อปรับปรุงความสามารถ
ในการประยุกต์ใช้เทคนิคการฉายรังสีที่เป็นนวัตกรรมเพื่อลดขยะพลาสติกโดยการน